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WS - Tereny wód powierzchniowych, zbiorników wodnych  
1. Kierunek rozwoju:  

a. Funkcja wiodąca – zbiorników wodnych, rzek i cieków wodnych; 

b. Funkcja uzupełniająca - rola, łąki i pastwiska. 

2. Dopuszcza się lokalizowanie obiektów i urządzeń służących rekreacji wodnej (pomosty, kładki, elemen-

ty przystani wodnych). 

3. Dopuszcza się lokalizowanie obiektów i urządzeń niezbędnych do prowadzenia gospodarki wodnej. 

 
2.3. Ograniczenia w zabudowie wynikające z przebiegu infrastruktury technicznej 

W miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego należy uwzględnić w zagospodarowaniu 

terenów wymagań i ograniczeń technicznych wynikających z przebiegu istniejących i projektowanych sieci 

infrastruktury technicznej. 

 

Gazociągi 

Dla nowo projektowanych sieci gazowych należy wyznaczyć w miejscowych planach strefy kontrolowane 

o szerokości zgodnej z przepisami odrębnymi oraz uwzględniać ograniczenia wynikające z tych przepisów. 

Na obszarze strefy kontrolowanej gazociągu obowiązują ograniczenia w zagospodarowaniu wynikające 

z przepisów odrębnych  tj. nie należy wznosić budynków, urządzać stałych składów i magazynów, sadzić 

drzew oraz nie powinna być podejmowana żadna działalność mogąca zagrozić trwałości gazociągu podczas 

jego eksploatacji. 

Obowiązkowo w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego powinno się uwzględnić strefy 

kontrolowane od gazociągów oraz strefy ochronne od odwiertów czynnych i zlikwidowanych, zapisywać 

ograniczenia w zagospodarowaniu. 

Proponuje się, aby w sporządzanych planach lub zmianach miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego dotyczących terenów, na których zlokalizowane są lub mają być gazowe sieci dystrybucyjne, 

a w szczególności gazociągi wysokiego ciśnienia: 

 planować zieleń, w tym izolacyjną, itp. o szerokości odpowiadającej ograniczeniom w budowie obiek-

tów i w prowadzeniu działalności gospodarczej nad gazociągami; 

 lub ujmować w postanowieniach miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego informacje 

o: 

▪ występujących ograniczeniach w zabudowie i zagospodarowaniu, dla właścicieli działek 

i zachowaniu wymaganych szerokości stref kontrolowanych dla gazociągów wysokiego, średniego 

i niskiego ciśnienia, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

▪ ograniczeniu praw własności właścicieli gruntów w strefie kontrolowanej dla gazociągów poprzez 

zagwarantowanie dostępności do infrastruktury dla służb eksploatacyjnych OSD w zamian za wy-

nagrodzenie z tytułu służebności przesyłu. 

Ujęcia wody 

W planach miejscowych lokalizację indywidualnych ujęć wody należy uzgodnić ze Starostwem Powiatowym 

w Policach. 

Zgodnie z ustawą Prawo Wodne (Dz. U. z 2020 r., poz. 310, tekst jednolity), można wyznaczyć strefę 

ochrony bezpośredniej oraz pośredniej od ujęć wody. Tereny ochrony bezpośredniej obejmują miejsce 

poboru wody, obiekty i urządzenia związane bezpośrednio z poborem wody oraz część terenu 

przylegającego do tych obiektów i urządzeń. W granicach strefy ochrony bezpośredniej dozwolone jest 


